ПРОЕКТ

Г. СЕВАСТОПОЛЬ

СОВЕТ ГАГАРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА II СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е
____ СЕССИЯ

__________ 2017 ГОДА № _______ Г. СЕВАСТОПОЛЬ

Об определении ответственного за работу по противодействию
коррупции и профилактике коррупционных правонарушений в органах

местного самоуправления Гагаринского муниципального округа

Руководствуясь федеральными законами от 06 октября 2003 г. № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О
противодействии коррупции», законами города Севастополя от 11 июня
2014г. № 30-ЗС «О противодействии коррупции в городе Севастополе», от 30
декабря 2014 г. № 102-ЗС «О местном самоуправлении в городе
Севастополе», Уставом внутригородского муниципального образования
города Севастополя Гагаринский муниципальный округ, принятым
решением Совета Гагаринского муниципального округа от 01 апреля 2015 г.
№ 17 «О принятии Устава внутригородского муниципального образования
города Севастополя Гагаринский муниципальный округ» , Совет
Гагаринского муниципального округа

Р Е Ш И Л:

1.Определить должностное лицо местной администрации
внутригородского муниципального образования города Севастополя
Гагаринский муниципальный  - первый заместитель Главы местной
администрации внутригородского муниципального образования города
Севастополя Гагаринский муниципальный округ Иванченко Юрий
Валерьевич, ответственным за работу по противодействию коррупции и
профилактике коррупционных правонарушений в органах местного
самоуправления внутригородского муниципального образования города
Севастополя Гагаринский муниципальный округ.

2.Решения Совета Гагаринского муниципального округа от 06 ноября
2015г. № 71 «О мерах по противодействию коррупции в органах местного
самоуправления города Севастополя Гагаринский муниципальный округ», от
30.12.2015 № 95 «О внесении изменений в решение Совета Гагаринского

муниципального округа от 06 ноября 2015г. № 71 «О мерах по
противодействию коррупции в органах местного самоуправления города
Севастополя Гагаринский муниципальный округ» признать утратившими
силу.

3.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального
опубликования.

4.Контроль исполнения настоящего решения оставляю за собой.

Глава внутригородского муниципального образования,
исполняющий полномочия председателя Совета,
Глава местной администрации                                                            А.Ю. Ярусов

Пояснительная записка
к проекту решения Совета Гагаринского муниципального округа
«Об определении ответственного за работу по противодействию

коррупции и профилактике коррупционных правонарушений в органах
местного самоуправления Гагаринского муниципального округа»

Настоящий проект решения внесен Главой внутригородского

муниципального образования города Севастополя Гагаринский
муниципальный округ, разработан в соответствии с Федеральным законом от
25 декабря 2008 г.  № 273-ФЗ "О противодействии коррупции", Законом
города Севастополя от 11 июня 2014 г. № 30-ЗС «О противодействии
коррупции в городе Севастополе», Уставом внутригородского
муниципального образования города Севастополя Гагаринский
муниципальный округ.

В соответствии со статьей 5 Федерального  закона от 25 декабря 2008 г.
№ 273-ФЗ "О противодействии коррупции" правоохранительные органы,
иные государственные органы, органы местного самоуправления и их
должностные лица обязаны информировать подразделения кадровых служб
соответствующих федеральных органов государственной власти, органов
государственной власти субъектов Российской Федерации и органов
местного самоуправления по профилактике коррупционных и иных
правонарушений (должностных лиц кадровых служб указанных органов,
ответственных за работу по профилактике коррупционных и иных
правонарушений) о ставших им известными фактах несоблюдения
государственным или муниципальным служащим ограничений и запретов,
требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов
либо неисполнения обязанностей, установленных в целях противодействия
коррупции.

Настоящее решение определяет должностное лицо местной
администрации внутригородского муниципального образования города
Севастополя Гагаринский муниципальный округ ответственным за работу по
противодействию коррупции и профилактике коррупционных
правонарушений в органах местного самоуправления внутригородского
муниципального образования города Севастополя Гагаринский
муниципальный округ.

Глава внутригородского муниципального образования,
исполняющий полномочия председателя Совета,
Глава местной администрации                                                      А.Ю. Ярусов

	Р Е Ш Е Н И Е